

证券代码：002609

证券简称：捷顺科技

公告编号：2018-046

深圳市捷顺科技实业股份有限公司 2018 年第一季度报告正文

第一节 重要提示

公司董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证季度报告内容的真实、准确、完整，不存在虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并承担个别和连带的法律责任。

所有董事均已出席了审议本次季报的董事会会议。

公司负责人唐健、主管会计工作负责人刘翠英及会计机构负责人(会计主管人员)张建声明：保证季度报告中财务报表的真实、准确、完整。

第二节 公司基本情况

一、主要会计数据和财务指标

公司是否需追溯调整或重述以前年度会计数据

是 否

	本报告期	上年同期	本报告期比上年同期增减
营业收入（元）	67,520,663.29	102,568,431.45	-34.17%
归属于上市公司股东的净利润（元）	-25,070,839.54	8,863,582.81	-382.85%
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润（元）	-31,391,487.15	8,574,463.75	-466.10%
经营活动产生的现金流量净额（元）	-169,722,016.53	-108,206,754.96	-56.85%
基本每股收益（元/股）	-0.0402	0.0133	-402.26%
稀释每股收益（元/股）	-0.0377	0.0133	-383.46%
加权平均净资产收益率	-1.13%	0.42%	-1.55%
	本报告期末	上年度末	本报告期末比上年度末增减
总资产（元）	2,548,329,979.58	2,630,917,601.77	-3.14%
归属于上市公司股东的净资产（元）	2,309,678,263.48	2,260,100,748.12	2.19%

非经常性损益项目和金额

适用 不适用

单位：元

项目	年初至报告期期末金额	说明
计入当期损益的政府补助（与企业业务密切相关，按照国家统一标准定额或定量享受的政府补助除外）	7,615,747.95	
除上述各项之外的其他营业外收入和支出	84,368.57	
减：所得税影响额	1,335,877.98	
少数股东权益影响额（税后）	43,590.93	
合计	6,320,647.61	--

对公司根据《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第 1 号——非经常性损益》定义界定的非经常性损益项目，以及把《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第 1 号——非经常性损益》中列举的非经常性损益项目界定为经常性损益的项目，应说明原因

适用 不适用

公司报告期不存在将根据《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第 1 号——非经常性损益》定义、列举的非经常性损益项目界定为经常性损益的项目的情形。

二、报告期末股东总数及前十名股东持股情况表

1、普通股股东总数和表决权恢复的优先股股东数量及前 10 名股东持股情况表

单位：股

报告期末普通股股东总数		30,442	报告期末表决权恢复的优先股股东总数（如有）		0	
前 10 名股东持股情况						
股东名称	股东性质	持股比例	持股数量	持有有限售条件的股份数量	质押或冻结情况	
					股份状态	数量
唐健	境内自然人	35.37%	235,872,000	176,904,000	质押	78,570,000
刘翠英	境内自然人	22.10%	147,376,986	110,532,739	质押	102,989,900
安信基金—农业银行—华宝信托—安心投资【6】号集合资金信托计划	其他	2.25%	15,037,273	0		
云南国际信托有限公司—睿赢 47 号单一资金信托计划	其他	2.16%	14,401,886	0		
安信基金—中信银行—华宝信托—华宝—华兴投资 1 号单一资金信托	其他	1.70%	11,363,636	0		
云南国际信托有限公司—云南信托—大西部丝绸之路 2 号集合资金信托计划	其他	1.34%	8,920,455	0		
申万菱信基金—工商银行—陕国投—陕国投—新毅创赢定向投资集合资金信托计划	其他	1.30%	8,693,181	0		
陕西省国际信托股份有限公司—陕国投—广宏证券投资集合资金	其他	1.27%	8,464,406	0		

信托计划						
云南国际信托有限公司—云南信托聚鑫 11 号集合资金信托计划	其他	1.06%	7,083,500	0		
西藏泓涵股权投资管理有限公司	境内非国有法人	0.99%	6,587,550	0		
前 10 名无限售条件股东持股情况						
股东名称	持有无限售条件股份数量	股份种类				
		股份种类	数量			
唐健	58,968,000	人民币普通股	58,968,000			
刘翠英	36,844,247	人民币普通股	36,844,247			
安信基金—农业银行—华宝信托—安心投资【6】号集合资金信托计划	15,037,273	人民币普通股	15,037,273			
云南国际信托有限公司—睿赢 47 号单一资金信托计划	14,401,886	人民币普通股	14,401,886			
安信基金—中信银行—华宝信托—华宝—华兴投资 1 号单一资金信托	11,363,636	人民币普通股	11,363,636			
云南国际信托有限公司—云南信托·大西部丝绸之路 2 号集合资金信托计划	8,920,455	人民币普通股	8,920,455			
申万菱信基金—工商银行—陕国投—陕国投新毅创赢定向投资集合资金信托计划	8,693,181	人民币普通股	8,693,181			
陕西省国际信托股份有限公司—陕国投广宏证券投资集合资金信托计划	8,464,406	人民币普通股	8,464,406			
云南国际信托有限公司—云南信托聚鑫 11 号集合资金信托计划	7,083,500	人民币普通股	7,083,500			
西藏泓涵股权投资管理有限公司	6,587,550	人民币普通股	6,587,550			
上述股东关联关系或一致行动的说明	公司股东唐健先生与刘翠英女士为夫妻关系，与其他前 10 名股东之间不存在关联关系，也不属于《上市公司股东持股变动信息披露管理办法》中规定的一致行动人；公司未知其他前 10 名股东之间是否存在关联关系，也未知是否属于一致行动人。					
前 10 名普通股股东参与融资融券业务情况说明（如有）	不适用					

公司前 10 名普通股股东、前 10 名无限售条件普通股股东在报告期内是否进行约定购回交易

是 否

公司前 10 名普通股股东、前 10 名无限售条件普通股股东在报告期内未进行约定购回交易。

2、公司优先股股东总数及前 10 名优先股股东持股情况表

适用 不适用

第三节 重要事项

一、报告期主要财务数据、财务指标发生变动的情况及原因

√ 适用 □ 不适用

- 1、流动负债较期初余额减少49.58%，主要系本年发放上年度员工奖金及支付上年度税费所致；
- 2、归属于母公司所有者的净利润本期较上年同期减少382.85%，，主要系本期营业收入减少及研发、销售费用投入增加所致；
- 3、经营活动产生的现金流量净额本期较上年同期减少56.85%，主要系本期支付供应商货款及发放上年度员工提成奖金增加所致；
- 4、投资活动产生的现金流量净额本期较上年同期增加140.21%，主要系本期我司观澜总部在建工程项目投入增加所致；
- 5、筹资活动产生的现金流量净额本期较上年同期增加13,914.29%，主要系本期“上海云鑫创业投资有限公司”投资我司全资子公司“深圳市顺易通信息科技有限公司”所致。

二、重要事项进展情况及影响和解决方案的分析说明

√ 适用 □ 不适用

1、2018年1月，公司全资子公司深圳市顺易通信息科技有限公司、捷顺金创科技（深圳）有限公司因业务发展需要对经营范围进行变更，并在深圳市市场监督管理局完成工商变更登记手续。

2、2018年1月16日，为确保公司总部及智慧社区研发试验基地项目（二期）按既定的计划建成投入运营使用，公司召开第四届董事会第二十次会议，审议通过《关于签订建设工程施工合同的议案》，公司董事会同意公司拟与中国华西企业有限公司签订《深圳市建设工程施工合同》，合同约定价格为人民币26,188万元，合同工期预计日历天数为490天。截至本报告披露之日，合同正常履行中。

3、公司因筹划签署战略合作协议事项，于2018年1月30日向深圳证券交易所提交临时停牌申请，经同意后公司股票（股票简称：捷顺科技，股票代码：002609）自2018年1月31日上午开市起开始停牌，预计停牌时间不超过10个交易日。停牌期间，公司积极推动与潜在合作方就公司全资子公司深圳市顺易通信息科技有限公司（以下简称“顺易通”）增资扩股引入战略投资者事项进行了沟通和商讨。2018年2月，公司及顺易通与上海云鑫创业投资有限公司（系浙江蚂蚁小微金融服务集团股份有限公司全资子公司，以下简称“上海云鑫”）签订了《增资协议》，上海云鑫拟以现金出资人民币20,000万元投资顺易通（以下简称“本次增资”）。捷顺科技同意放弃本次同等条件下对顺易通增资扩股的优先认购权，增资完成后顺易通的注册资本将由人民币10,000万元增加至12,500万元，上海云鑫持有顺易通20%股权，捷顺科技持有顺易通股权由100%减至80%。顺易通由公司全资子公司变为控股子公司，其股权结构的变化不会影响公司对其的控股权，其仍纳入公司合并报表范围，不会对公司财务及经营状况产生重大影响。截至本报告披露之日，顺易通增资事项相关交割、工商变更正在推进中。

4、2018年2月12日，公司召开第四届董事会第二十一次会议，审议通过了《关于募投项目实施方式变更的议案》。鉴于公司全资子公司顺易通以增资扩股方式引入战略投资者事项，因增资完成后，顺易通股权结构的变化将导致公司募集资金投资项目实施方式的变更，为保证公司募集资金投资项目的正常实施，公司董事会同意拟将募集资金投资项目的实施方式变更为合资经营。公司独立董事相应发表了独立意见，公司监事会发表了核查意见，保荐机构广发证券股份有限公司出具了核查意见。该议案已经公司于2018年3月1日召开的2018年第一次临时股东大会审议通过。

5、公司回购股份

(1) 2018年2月12日，公司召开第四届董事会第二十一次会议，审议通过了《关于回购公司股份的议案》、《关于提请公司股东大会授权董事会办理本次股份回购相关事宜的议案》，公司基于市值维护及保护投资者利益，公司拟在不超过人民币3亿元，且不低于人民币1亿元的额度内，使用自有资金回购公司A股部分社会公众股份，回购期限自股东大会审议通过之日起12个月内。公司独立董事相应发表了独立意见，公司监事会发表了核查意见。该议案已经公司于2018年3月1日召开的2018

年第一次临时股东大会审议通过。

(2) 根据《补充规定》、《回购指引》等相关规定，公司已在中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司开立了股份回购专用证券账户，该专用账户仅可用于回购公司股份，公司就本次回购事项制订并披露了回购报告书。公司于2018年3月26日首次以集中竞价方式实施回购股份，回购股份数量1,701,700股，占公司总股本666,942,601的0.26%，最高成交价为14.56元/股，最低成交价为13.97元/股，支付的总金额为24,485,279.08元（含交易费用）。

(3) 2018年4月10日，公司以集中竞价方式实施回购股份，回购股份数量1,527,000股，占公司总股本666,548,401的0.23%，最高成交价格为14.27元/股，最低成交价为14.13元/股，支付的总金额为21,721,839.26元（含交易费用）。

截至本报告披露之日，本次回购已累计回购公司股份数量为3,228,700股，占公司总股本666,548,401的0.48%，共计支付回购总金额为46,207,118.34元（含交易费用）。公司实施本次回购后，扣除已累计回购社会公众股3,228,700股，公司实际发行在外的总股数为663,319,701股。

重要事项概述	披露日期	临时报告披露网站查询索引
子公司变更经营范围	2018年01月16日	《捷顺科技：关于全资子公司变更经营范围的公告》（公告编号：2018-001），巨潮资讯网（ http://www.cninfo.com.cn ）
签订建筑工程施工合同	2018年01月18日	《捷顺科技：关于签订建设工程施工合同的公告》（公告编号：2018-003），巨潮资讯网（ http://www.cninfo.com.cn ）
子公司引入战略投资者	2018年01月31日	《捷顺科技：关于筹划签署战略合作协议的停牌公告》（公告编号：2018-005），巨潮资讯网（ http://www.cninfo.com.cn ）
	2018年02月14日	《捷顺科技：关于全资子公司增资扩股引入战略投资者的公告》（公告编号：2018-007），巨潮资讯网（ http://www.cninfo.com.cn ）
	2018年02月14日	《捷顺科技：关于公司股票复牌的公告》（公告编号：2018-008），巨潮资讯网（ http://www.cninfo.com.cn ）
公司以竞价交易方式回购部分社会公众股	2018年02月14日	《捷顺科技：关于回购公司股份的预案》（公告编号：2018-011），巨潮资讯网（ http://www.cninfo.com.cn ）
	2018年03月02日	《捷顺科技：2018年第一次临时股东大会决议公告》（公告编号：2018-016），巨潮资讯网（ http://www.cninfo.com.cn ）
	2018年03月26日	《捷顺科技：《捷顺科技：关于以集中竞价交易方式回购股份的报告书》》（公告编号：2018-023），巨潮资讯网（ http://www.cninfo.com.cn ）
	2018年03月27日	《捷顺科技：《捷顺科技：关于首次回购公司股份的公告》》（公告编号：2018-023），巨潮资讯网（ http://www.cninfo.com.cn ）

募集资金投资项目实施方式变更	2018 年 02 月 14 日	《捷顺科技：关于募投项目实施方式变更的公告》（公告编号：2018-012），巨潮资讯网（ http://www.cninfo.com.cn ）
	2018 年 03 月 02 日	《捷顺科技：2018 年第一次临时股东大会决议公告》（公告编号：2018-016），巨潮资讯网（ http://www.cninfo.com.cn ）

三、公司实际控制人、股东、关联方、收购人以及公司等承诺相关方在报告期内超期未履行完毕的承诺事项

适用 不适用

公司报告期不存在公司实际控制人、股东、关联方、收购人以及公司等承诺相关方在报告期内超期未履行完毕的承诺事项。

四、对 2018 年 1-6 月经营业绩的预计

2018 年 1-6 月预计的经营业绩情况：归属于上市公司股东的净利润为正值且不属于扭亏为盈的情形

归属于上市公司股东的净利润为正值且不属于扭亏为盈的情形

2018 年 1-6 月归属于上市公司股东的净利润变动幅度	-50.00%	至	0.00%
2018 年 1-6 月归属于上市公司股东的净利润变动区间（万元）	2,834	至	5,668
2017 年 1-6 月归属于上市公司股东的净利润（万元）	5,668		
业绩变动的原因说明	<p>1、2018 年公司采取积极的市场策略，注重业绩规模的增长和线下停车场覆盖的增加。今年以来，公司订单及出货数据持续快速增长，随着公司年初制定的各项市场策略的落地，预计二季度新签订单的增速还会加快，但今年以来大项目、大客户订单占比较去年同期较大提升，这类项目实施周期一般相对较长，造成收入确认相对滞后。2、2018 年全面推广智慧停车业务，新增车场覆盖和交易笔数呈现高速发展的态势，截至 2018 年 3 月 31 日，新签智慧停车 1820 条车道数，较去年同期增长 10 倍以上；日交易笔数突破 15 万笔，较去年同期增长 7 倍以上。智慧停车业务目前在投入期，虽然智慧停车覆盖、用户数、线上交易实现快速增长，但还没有实际产生运营性收入，这部分收入将会随着智慧停车运营业务的开展而逐渐体现出来。3、公司持续加大新产品研发和新业务开拓的投入，研发支出较去年同期有较大幅度增加，智慧停车业务、城市级智慧停车平台、行业客户等业务投入加大，导致公司在研发、管理和销售费用上较去年同期有较大幅度增加。</p>		

五、以公允价值计量的金融资产

适用 不适用

六、违规对外担保情况

适用 不适用

公司报告期无违规对外担保情况。

七、控股股东及其关联方对上市公司的非经营性占用资金情况

适用 不适用

公司报告期不存在控股股东及其关联方对上市公司的非经营性占用资金。

八、报告期内接待调研、沟通、采访等活动登记表

适用 不适用

公司报告期内未发生接待调研、沟通、采访等活动。